Администрация города Сосновоборска

Управление образования администрации города Сосновоборска
(УО)
ПРИКАЗ

от «22» февраля 2012 г.

№

г. Сосновоборск

Об утверждении списков участников

очного этапа муниципального форума

«Молодежь и наука»
На основании приказа Управления образования администрации города Сосновоборска от 27 января 2012 г. №14

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести очный этап краевого форума «Молодежь и наука» для 6-11 классов 25.02.2012г. на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» в 10.00;
2. Утвердить списки участников очного этапа муниципального форума «Молодежь и наука» (Приложение 1).
3. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» (О.П. Нехина) предоставить 4 аудитории, оборудованные проекторами, экранами, для проведения очного муниципального этапа краевого форума «Молодежь и наука»;

4. Утвердить состав жюри очного муниципального этапа форума «Молодежь и наука» (Приложение 2).
5. Назначить ответственным за проведение очного муниципального этапа краевого форума «Молодежь и наука» методиста информационно-методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска (Т.В. Теплова).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя информационно-методического центра Управления образования администрации города Сосновоборска (Л.А. Сухомлинова)
Руководитель управления

Г.Ф.Попова
Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации города Сосновоборска

от 22 февраля 2012г. №
Списки участников очного этапа муниципального форума «Молодежь и наука»
	№ п/п
	ФИО участника
	Название работы
	Тип работы
	Учреждение

	1
	Тихонова Мария
	Кинофильмы как средство эффективного взаимодействия с подростком
	проектно-исследова

тельская работа
	МАОУ ДОД «Дом детского творчества»

	2
	Мурзенко Алексей
	Эниостиль как средство профессионального самоопределения
	исследовательский реферат
	МАОУ ДОД «Дом детского творчества»

	3
	Горбатовская Ольга

Юрьевна
	Эффективность использования ИК-технологий при подготовке к итоговой аттестации
	Проектно-исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

10 класс

	4
	Билалутдинов Денис Радикович
	Браузеры – окно в мир
	Проектно-исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	5
	Крюк Андрей Петрович
	Динамическое программирование
	Проектно-исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

10 класс

	6
	1.Горбатовская Екатерина Юрьевна
2.Горбатовская Алена Юрьевна
	Место web-квестов в современном образовании на примере уроков истории
	Проектно-исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

6,7 класс

	7
	Колосов Дмитрий Евгеньевич

	Создание компьютерных игр как способ развития алгоритмического мышления
	Проектно-исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

6 класс

	8
	Титова Ксения Михайловна
	Исследование поверхностного натяжения мыльной пленки

	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	9
	Гетто Святослав Александрович
	Философское значение геометрии Лобачевского

	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

10 класс

	10
	1.Нахметов Рахман Яшар оглы
2. Ивко Владимир Сергеевич
	Ядерная война, как глобально – экологическая катастрофа
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

10 класс

	11
	1.Якимова Анна Андреевна

2. Евдокимов Владислав Вячеславович
	Проблемы и перспективы использования альтернативных источников энергии в России
	Проектно-исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

10 класс

	12
	Иванов Артем Сергеевич
	Анализ механики и эволюция аэродинамики полета насекомых
	Проектно-исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	13
	Журавлев Дмитрий

Константинович
	Человек и автотранспорт
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	14
	1.Кивачук Кристина Александровна

2. Рабцевич Татьяна Николаевна
	Влияние сорта и места произрастания на состав и лежкость Citrúllus lanátus
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	15
	Блискавка Александра Александровна
	Возможность анализа качества бензина в бытовых условиях
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	16
	Кравцова Алина Евгеньевна
	Исследование качества хлеба на соответствие ГОСТам
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

10 класс

	17
	Карпухно Анна Сергеевна
	Влияние внешних факторов на содержание йода в соли различных торговых марок
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

10 класс

	18
	Привалова Кристина Андреевна
	Влияние условий произрастания, сорта чая, ферментации, торговой марки на его химический состав
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	19
	1.Шипицына Наталья Андреевна

2.Копысова Тамара Валентиновна
	Оценка экологического состояния г. Сосновоборска
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	20
	Верхотуров Андрей Витальевич
	«Чистейшей прелести чистейший образец» или просто жена?! (роль Н. Гончаровой в жизни А.С. Пушкина)
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

10 класс

	21
	Урсова Алина Евгеньевна
	"Я в этот мир пришел, чтоб видеть Солнце" (Образ Солнца в поэзии К.Бальмонта)
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

10 класс

	22
	Никонова Полина Сергеевна
	«О чем молчит старуха Изергиль?»

(роль пауз в рассказе Максима Горького «Старуха Изергиль»)
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

10 класс

	23
	Щипина Анна Николаевна
	Британский национальный характер сквозь призму английского  юмора
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	24
	Федосеев Антон Александрович
	Феномен SMS-языка
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	25
	1.Коновалова Полина Вячеславовна

2.Лашкарева Валерия Игоревна
	Некоторые проблемы самоидентификации подростков Сибирского федерального округа
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

10 класс

	26
	Котлярова Анастасия Михайловна
	Дихотомический характер  влияния основных средств  массовой  информации на  современного  подростка  12-15 лет

	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	27
	1.Цыванюк Ксения Дмитриевна
2.Куявович Ольга Александровна
	Взаимосвязь эпатажного поведения подростков с внутрисемейными отношениями

	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	28
	1.Лизунов Иван Владимирович

2.Марьясов Дмитрий Сергеевич
	Экономическая судьба России
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	29
	Весельский Михаил Витальевич
	Современный российский национализм
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	30
	Завьялова Анна Александровна
	Миграция здравого смысла
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	31
	Алешина Вероника Станиславовна
	Возможности и границы взаимопонимания или как общаться с людьми
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	32
	1.Якимова Дарья Михайловна
2.Водопьянова Татьяна Владимировна
	Сравнительная характеристика индекса  человеческого потенциала (ИЧП) России и стран мира
	Исследовательская работа
	МБОУ «Гимназия №1»

11 класс

	33
	Скрыль Татьяна
	Формирование российского парламентаризма

	Исследовательский реферат
	МБОУ СОШ №2
10 класс

	34
	Лукьянов Олег
	СМИ – как способ

Социализации личности
	Исследовательская работа
	МБОУ СОШ №2
10 класс

	35
	Терских Наталья
	Приемная семья,

как одна из

форм устройства

детей, оставшихся

без попечения

родителей.
	Исследовательская работа
	МБОУ СОШ №2
11 класс

	36
	Судиловский

Кирилл
	Проблема

мусорных свалок
	Исследовательский реферат
	МБОУ СОШ №2
10 класс

	37
	Белянина Юлия
	Компьютерный

сленг
	Исследовательский реферат
	МБОУ СОШ №2
6 класс

	38
	Крылова Ольга
	«Ораторское искусство В.В.Путина и В.В.Жириновского как
образец

исследования и предмет обучения»
	Проектно – исследовательская работа
	МБОУ СОШ №2
11 класс

	39
	Крылова Ольга

Терских Наталья
	Реакция человека

на световой сигнал
	Исследовательская работа
	МБОУ СОШ №2
11 класс

	40
	Латынцева

Светлана
	«Основные параметры
качества молока и их
влияния на здоровье человека»
	Исследовательская работа
	МБОУ ЦО
10 класс

	41
	Тевс Аделина
	«Кислотность муки и ее
влияние на организм человека»
	Исследовательская работа
	МБОУ ЦО
10 класс

	42
	Килепо Семен
	«Главная идея поэмы
«Мертвые души» -
идея духовного
воскресения падшего
человека»
	Исследовательский реферат
	МБОУ ЦО
10 класс

	43
	Овсянникова Виктория
	«Нам не дано предугадать,
как слово наше отзовется…»
	Исследовательский реферат
	МБОУ ЦО
10 класс

	44
	Булич Татьяна
	«Сталин в массовом

сознании граждан в

1956-64 годах»
	Исследовательская работа
	МБОУ ЦО
10 класс

	45
	Попкова

Екатерина
	«Условия
самореализации молодежи
в России и США»
	Исследовательский реферат
	МБОУ ЦО
9 класс

	46
	Егорова Дарья

Овсянникова Виктория
	«Банковская математика»
	Исследовательский реферат
	МБОУ ЦО
10 класс

	47
	Хоорсова Лейла
	Тайна имени
	Исследовательская работа
	МБОУ ООШ №3

6 класс

	48
	Черепанова София
	Сквернословие – духовное преступление
	Исследовательская работа
	МБОУ ООШ №3

7 класс

	49
	Лавренов Максим
	Влияние вредных привычек на развитие личности в подростковом возрасте
	Исследовательская работа
	МБОУ ООШ №3

9 класс

	50
	Зайнулина Алена
	«Влияние телевидения на формирование мировоззренческих установок у подростков »
	Исследовательская работа
	МБОУ СОШ №4

10 класс

	51
	1.Бурханова Виктория

2.Болотина Виолета
	«Влияние религии на формирование сознания молодежи Красноярского края»

	Исследовательская работа
	МБОУ СОШ №4

10 класс

	52
	1.Иванова Ирина

2. Концеренко Анастасия
	«Ранние браки и их последствия»
	Исследовательская работа
	МБОУ СОШ №4

11 класс

	53
	1.Прилуцкая Кристина

2.Тетерин Игорь
	«Влияние громкой музыки на слух»
	Исследовательская работа
	МБОУ СОШ №4

10 класс

	54
	1.Кузнецова Анастасия

2.Шевченко Валерия
	«ДЦП»
	Исследовательская работа
	МБОУ СОШ №4

10 класс

	55
	1.Горбатенко Наталья Константиновна, 2.Силантьева Мария Викторовна,

	Влияние древнегреческой мифологии на современную религию

	Исследовательская работа
	МБОУ СОШ №4

10 класс

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации города Сосновоборска

от 22 февраля 2012г. №
Состав жюри очного муниципального этапа форума «Молодежь и наука»
	кабинет
	Направление
	ФИО

	116
	«Естественные науки и современный мир» секции:
«Энергоэффективность и ресурсосбережение», «Радиоэкология и атомная энергетика», «Физика и познание мира», «Химия и химические технологии», «Науки о Земле», «Сельское и лесное хозяйство. Био- и агроценоз», «Водные экосистемы и рациональное водопользование», «Проблемы биосферы», «Медицина и здоровье» (подсекция «Основы здорового питания»), «Экология растений, животного мира и микроорганизмов», «Прикладная механика»,

	Председатель жюри:

В.А.Шалагина, руководитель ГПС, учитель физики МБОУ «Гимназия №1»

Члены жюри:

В.М.Подгайнова, учитель химии и биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

Л.А. Барановская, учитель биологии МБОУ «Гимназия №1»

Т.И. Орлова, учитель физики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»

	213
	«Естественные науки и современный мир» секции:
«Прикладная и фундаментальная математика» «Информационные системы и технологии в науке, технике, образовании».
	Председатель жюри:

Е.Г. Белова, руководитель ГПС, учитель математики МБОУ «Центр образования г. Сосновоборска»

Члены жюри:

И.Л. Горбатовская, учитель информатики МБОУ «Гимназия №1»

В.И. Андриянова, учитель математики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

А.Н. Прокопенко, учитель информатики МБОУ «Основная общеобразовательная школа №3»

	319
	«Социально-гуманитарные науки» секции:

«Мировая художественная культура», «Филология и отечественная лингвистика» (подсекции Отечественная лингвистика» «Классическая и современная литература» «Языки межкультурной коммуникации»)
	Председатель жюри:

Н.П. Логвиненко, руководитель ГПС, учитель русского языка и литературы МБОУ «Центр образования г.Сосновоборска»

Члены жюри:

И.К. Грезина, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

И.В. Малышева, учитель английского языка МБОУ «Гимназия №1»

Г.Ю. Реут, учитель русского языка и литературы МБОУ «Центр образования г.Сосновоборска»

	217
	«Социально-гуманитарные науки» секции:

«Право, искусство бизнеса и экономическое управление», «Историческое краеведение», «Человек в истории России», «Вопросы мировой истории и философии», «Психология и социология».
	Председатель жюри:

Е.И. Кондратенко, руководитель ПС, учитель истории и

обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»

Члены жюри:

Л.В. Жмурова, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
С.В.Прокуратова, педагог-психолог МБОУ «Центр образования г.Сосновоборска»

Н.Н. Попова, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №1»